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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Herbert Schneiders (CDU)

und

Antwort

des Ministeriums der Justiz und fiir Verbraucherschutz

Kiinftige Personalférderung im Bereich der Staatsanwiltinnen und Staatsanwilte

Die Kleine Anfrage 358 vom 14. Oktober 2011 hat folgenden Wortlaut:

In der Beantwortung der Grofien Anfrage ,, Angekiindigte SchlieSung von Gerichtsstandorten® hat die Landesregierung mitgeteilt,
dass fiir die in Mainz titigen Staatsanwiltinnen und Staatsanwilte bei einem nahezu gleichen Anfahrtsweg nach Zweibriicken auch
Ersatzerprobungsmaglichkeiten in Mainz zur Verfiigung stehen (Drucksache 16/218, Antwort auf Frage VIL 3).

Vor diesem Hintergrund frage ich die Landesregierung:

1. Handelt es sich bei den genannten ,Ersatzerprobungsméglichkeiten® um das Ministerium der Justiz und fiir Verbraucherschutz?
2. Wenn ja: Ist geplant, kiinftig systematisch die Erprobung im Ministerium der Justiz und fiir Verbraucherschutz durchzufiihren?
3. Wenn nein: Welche anderen Ersatzerprobungsmdoglichkeiten sind gemeint?

Das Ministerium der Justiz und fiir Verbraucherschutz hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit Schreiben vom
7. November 2011 wie folgt beantwortet:
Zu Frage 1:

Staatsanwiltinnen und Staatsanwilte kdnnen sich beim Ministerium der Justiz und fiir Verbraucherschutz erproben lassen. Darauf
sind die Erprobungsméglichkeiten aber nicht beschrinkt. Zu beriicksichtigen sind nach der Verwaltungsvorschrift des Ministe-
riums der Justiz zur Stellenbesetzung und Abordnung vor einer Beférderung vom 25. Juni 1990 (JBL. S. 120; 2004 S. 261) auch Titig-
keiten in anderen juristischen Berufen.

Zu Frage 2:

Bereits jetzt kénnen Staatsanwiltinnen und Staatsanwilte im Ministerium der Justiz und fiir Verbraucherschutz erprobt werden.
Ob sich an der Art und Weise der Durchfiithrung durch eine Zusammenlegung der Generalstaatsanwaltschaften etwas indern wiirde,
hingt von der konkreten Ausgestaltung der Mafinahme ab, die derzeit von einer unabhingigen Kommission gepriift wird. Planun-
gen, kiinftig die Erprobungen systematisch im Ministerium der Justiz und fiir Verbraucherschutz durchzufiihren, bestehen nicht.

Zu Frage 3:

Siehe Antwort zu Frage 1.

Jochen Hartloff
Staatsminister
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